Sed in lege Domini voluntas ejus, \* et in lege ejus meditabitur die ac nocte.

Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, \* quod fructum suum dabit in tempore suo:

Et folium ejus non defluet: \* et omnia quaecumque faciet, prosperabuntur.

Non sic impii, non sic: \* sed tamquam pulvis, quem projicit ventus a facie terræ.

Ideo non resurgent impii in judicio: \* neque peccatores in concilio justorum.

Quoniam novit Dominus viam justorum: \* et iter impiorum peribit.

Glória Patri, et Filio, \* et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, \* et in sæcula sæculorum. Amen.

¶ Hic versus Glória Patri semper dicitur in fine omnium Psalmorum et Cantorum, nisi aliter notetur.

In Adventu: Ant. Véniet ecce Rex excelsus cum potestate magna ad salvandas Gentes, allelúja.

Ant. Confortáte.

Per Annum: Ant. Beátus vir, qui in lege Dómini meditátur.

Ant. Servite Dómino.

#### Psalmus 2

Quare fremuerunt Gentes, \* et pópuli meditati sunt inánia? Astiterunt reges terræ, et principes convenérunt in unum \* advérsus Dóminum, et advérsus Christum ejus.

Dirumpámus vincula eórum: \* et projiciámus a nobis jugum ipsórum.

Qui hábitat in cælis, irridébit eos: \* et Dóminus subsannábit eos.

**Salmo 2, Arg.** Può riferirsi a Davide assalito da molti nemici (Filiti, Siri, Fenici...) e vincitore di tutti; ma specialmente si presta a descrivere la cospirazione dei nemici di Gesù C. contro di lui e della sua Chiesa, e la sua completa vittoria attraverso ai secoli. Tutto il Salmo è messianico.

**Note.** <sup>1</sup> Allude ai grandi persecutori di Gesù C. in ogni tempo. Erode, Pilato, gli imperatori romani, i grandi eresiarchi...

<sup>2</sup> Programma dei nemici di Gesù contro la sua autorità, le sue leggi...

<sup>3</sup> ...inutilità degli sforzi degli avversari contro il regno di Gesù C.

Gloria al Padre, ed al Figliuolo, e allo Spirito Santo. Come era nel principio, e ora, e sempre, e nei secoli dei secoli. Così sia.

Questo versetto Glória Patri sempre si dice al fine di tutti i Salmi e Cantici, se non viene notato altrimenti.

Nell'Avvento: Ant. Ecco che verrà il Re eccelso con grande potestà a salvare le Genti, Alleluja.

Ant. Confortate.

Lungo l'Anno: Ant. Beato l'uomo che medita nella legge del Signore.

Ant. Servite il Signore.

#### Salmo 2

Perchè fremono con tumulto le Genti, ed i popoli macchiano vani disegni?

Si sono sollevati i re della terra, ed i principi hanno insieme congiurato contro il Signore e contro il suo Cristo. <sup>1</sup>

Rompiano le loro catene (dissero): e rigettiamo lungi da noi il loro giogo. <sup>2</sup>

Colui che abita nei cieli, si burlerà di loro: e il Signore li schernerà. <sup>3</sup>

Allora parlerà ad essi nella sua indignazione, e nel suo sdegno li atterrirà.

Ma io sono stato da lui costituito Re sopra Sionne, suo monte santo, promulgo il suo decreto.

Il Signore disse a me: Tu sei il mio Figliuolo, oggi io ti ho generato. <sup>4</sup>

Chiedilo a me, e ti darò in tua eredità le Genti, e in tuo dominio i confini della terra.

Tu li governerai con scettro di ferro, e li stritolerai come vaso d'argilla.

Ed ora, o re, fate senno: sappiate regolarvi, o giudici della terra.

Servite il Signore con timore: ed esultate davanti a lui con tremore. <sup>5</sup>

Siate riverenti, perchè non si adiri il Signore, e voi non vi perdiate fuori della retta via.

Quando d'un tratto divamperà la sua collera, felici tutti coloro che confidano in Lui.

Nell'Avvento: Ant. Rafforzate le mani fiacche: fatevi coraggio, dite: Ecco il nostro Dio verrà e ci salverà, alleluia.

Ant. Godete tutti.

Lungo l'Anno: Ant. Servite

Tunc loquétur ad eos in ira sua, \* et in furóre suo conturbábit eos.

Ego autem constitútus sum Rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, \* prædicans præceptum ejus.

Dóminus dixit ad me: \* Filius meus es tu, ego hódie génuí te.

Póstula a me, et dabo tibi Gentes hereditátem tuam, \* et possessionem tuam términos terræ.

Reges eos in virga férrea, \* et tamquam vas figuli confringes eos.

Et nunc, reges, intelligite: \* erudimini, qui judicátis terram.

Servite Dómino in timóre: \* et exsultáte ei cum tremóre.

Apprehéndite disciplinam, nequándo irascátur Dóminus, \* et pereátis de via justa.

Cum exáserit in brevi ira ejus, \* beáti omnes qui confidunt in eo.

In Adventu: Ant. Confortáte manus dissolútas: confortámini, dicite: Ecce Deus noster véniet, et salvábit nos, allelúja.

Ant. Gaudéte omnes.

Per Annum: Ant. Servite

<sup>4</sup> ...divina origine del regno di Gesù C., sua estensione, potenza...

<sup>5</sup> ...sottomissione dovuta all'autorità di Gesù C.

Dómino in timóre : et exultáte ei cum tremóre.

Ant. Exsúrge.

Psalmus 3

Dómine, quid multiplicátí sunt qui tribulant me? \* multi insúrgunt advérsum me.

Multi dicunt ánimæ meæ : \* Non est salus ipsi in Deo ejus.

Tu autem, Dómine, suscéptor meus es, \* glória mea, et exáltans caput meum.

Voce mea ad Dóminum clamávi \* et exaudivit me de monte sancto suo.

Ego dormívi, et soporátus sum : \* et exsurrexi, quia Dóminus suscépit me.